Buchempfehlungen von Jungen fiir Jungen™

10.

11.

12.
13.

14.

*

12- bis 14-Jahrige

Anders Jacobsson: Séren Olsson: Berts gesammelte
Katastrophen (11 Binde)

Robert L. Stine: Schuldig aus der Rethe Fear Street
Andreas Schlitter: Crash aus der Reihe Kurierdienst
Rattenzahn

Andpreas Schliter: Flucht vom Mond

Avi: Jenseits des grofen Meeres (Band 1: Die Flucht,
Band 2: Der blinde Passagier)

Michael Ende: Die unendliche Geschichte

Paul Stewart, Chris Riddell: Die Kiippentand-Chro-
niken (Band 1: Twig im Dunkehyald, weitere Binde:
Towig bei den Himmelpiraten, Twig im Aunge des Sturms,
Twig — Fluch, iiber Sanktaphrax)

Tilman Rohrig: Eric der Rote oder Die Suche nach dem
Gliick

J.R.R. Tolkien: Der Herr der Ringe Band 1: Die Ge-

Sfabrten, Band 2: Die zawei Tiirme, Band 3: Die Wie-
derkebr des Konigs — mit dem Vorldufer Der kleine
Hobbii)

Kai Meyer: Die flieffende Konigin, Das Steinerne Licht,
Das Gliserne Wort

Joanne K. Rowling: Harry Potter und der Stein der
Weisen, Harry Potter und die Kammer des Schreckens,
Harry Potter und der Gefangene von Askaban, Harry
Potter und der Fenerkelch, Harry Potter und der Orden
des Phinix

Cornelia Funke: Tintenbers,

Scott O’Dell: Insel der blanen Delphine, Das verlassene
Boot am Strand

Lois Lowry: Hiiter der Erinnerung

15.

16.

17.

18.

19.
20.
21.
22.
23.

24.

25.
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206.

27.
28.
29.
30.

31.
32.
33.

Louis Sachar: Licher. Die Gebeimmnisse von Green 1.a-

ke

Philip Pullman: Der goldene Kompass, Das magische
Messer, Das Bernsteinteleskop

Bjarne Reuter: Pring Faisals Ring

Raymond Feist: Mzdkemia-Saga Band 1: Der Lebr-
ling des Magiers, Band 2: Der verwaiste Thron, Band 3:
Die Gilde des Todes — insgesamt 6 Binde)

Nikolaus Piper: Felix und das liebe Geld

Janet Tashjian: Dze Welt, wie Larry sie sieht
Thomas Feibel: Play Zone — Das lette Spiel
Rainer M. Schréder: Die lange Reise des Jacob Stern

William Nicholson: Der Windséanger Band 1: Der
Windsanger, Band 2: Gefangene des Meisters, Band 3:
Das Kind des Feuers)

Klaus Kordon: Die Roten Matrosen oder Ein vergesse-
ner Winter

Tonke Dragt: Turmboch und meilenweit — ein Zu-
kunfisroman

14- bis 15-J4hrige

Eoin Colfer: Artemis Fowl, Der Gebeimcode, Die 1 er-
Schworung

Herbie Brennan: Das Elfenportal

Sherryl Jordan: Elsha — Rebellin und Seberin
Noah Gordon: Der Medicus

Michael Simmons, Mike Dahlie: Poo/ Boy (eng-
lisch)

Nancy Farmer: Das Skorpionenhans

Malcolm Rose: Lab 47, Gefabr ans dem Labor
Douglas Adams: Per Anbalter durch die Galaxis

34.

35.

36.

37.

38.

Christian Linker:

RaumZeit -
Klaus Kotrdon: Kro-

kodil im Nacken

Andreas Eschbach:
Eine Billion Dollar l’

Stephen Hawking:
Das Universum in der

Nussschale

Tad Williams:

Otherland (Band 1: Stadt der goldenen Schatten,
Band 2: Fluss ans blawem Feuner, Band 3: Der Berg

ans schwargem Glas, Band 4: Meer des Silbernen
Lichtes)
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III 16- bis 18-Jdhrige

39.
40.
41.
42.
43.
44,
45.
406.
47.
48.
49.
50.

Kerim Parnuk: Sprich langsam, Tiirke
Wolf Haas: Das ewige Leben

John Grisham: Die Schuld

Michael Moore: Stupid White Men
Dieter Bohlen: Nichts als die Wahrbheit
Stephen King: Cujo

Ralf Isau: Die unsichtbare Pyramide
Ridiger Hoffmann: Ich komme

Dan Brown: Sakrileg

Ken Follett: Die Sanlen der Erde
Michael Crichton: Beute / Prey (englisch)
Lian Hearn: Das Schwert in der Stille

Miiller-Walde, Katrin (2005): Warum Jungen nicht mehr lesen und wie wir das dndern kénnen. Frankfurt am Main und New York: Campus, S. 137-139



